*Qui uirita uxore ingressus est monasterium, & ab eadem u-
 xore redire coactus, ea mortua, non cogitur rursus in monasterium
 reuerti, sed non poterit amplius uxorem ducere. Quod si uxore
 non contrahente fuerit ingressus, illa mortua non poterit extrè, praeser-
 tim si fuerit professus consentiente uxore, h. d.*

Quod tamen est, si quis uxore in uita d. monastè-
 rium intraverit, & repetitus ad eam redire coactus
 fuerit, an eadem mortua, cogendus sit ad monasterium
 reuerti, an uero aliam possit in uxorem ducere? Et in hac
 specie responsum est, uotum quidem non tenuisse, & pro-
 pterea ad monasterium redire minime illum teneri: sed
 cum ingrediendo monasterium, debitum se non exactu-
 rum, promississe uideatur, ulterius uxorem ducere non
 poterit: cum id uovere in sua positum uoluntate fuerit.
 Quod si quis licentia & uxore, nec contradicente, uirum
 professus fuerit monachalem, uxore postmodum defun-
 cta, nec habitum quem semel assumpsit, abijcere, nec a-
 liquam sibi matrimonio copulata poterit. Matrimo-
 nium quoque temere s. contractum dirimendum erit:
 quod in eo, qui consentiente uxore professus fuerit, multo
 magis obtrinet, quamquam monasterium nunquam
 ingressus fuerit.

*Quae credens uirum esse mortuum, religionem est ingressa, à u-
 ro educta, si uir mortuus, non cogitur reuerti ad monasterium, licet
 ad sit expediat, h. d.*

Quid si uirum dea, qui credens maritum mortuū g.
 habitum religionis assumpsit, an seuo reuerso, de mo-
 nasterio educta fuerit, post obitum uiri sit ad regularem
 obseruantiam compellenda? Et quidem huic consultus
 ad salutem fuerit, si ad monasterium redeat: sed si ad hoc
 perducere non poterit, cogenda non erit.

*Etiam altero conjugum inuito potest qui uovere peregrinatio-
 nem, h. d.*

Licet autem alter conjugum altero inuito religionis
 uotum non possit assumere, uiri tamen etiam prater
 uxorem assensum peregrinationis ad terram sanctam pro-
 positum uovere, & implere liberè ualent.

*Uxor non plene certificata de morte uiri, contrahere non potest,
 quamuis continere nequeat, h. d.*

Et si quamuis illi diutissime in peregrinatione coin-
 morentur, vel etiam ab hostibus capti nuncientur,
 donec certum nunciū de uirorum morte uxores non
 receperint, ad aliorum conjugum consolare non po-
 terunt, quamuis ut certiorarentur, magnam adhibue-

rint diligentiam, & ejus aetatis sint & fragilitatis, ut con-
 tinere nequeant.

*Agenti petitorio ad conjugem, obstat consanguinitatis exceptio,
 secus si possessorio: quia antequam de exceptione cognoscatur, ple-
 naria restitutio est facienda, nisi conuentus exceptiens iures de ma-
 litiis, & probationes habeat in promptu: quo casu fiet restitutio
 quoad alia, non quoad copulam, h. d.*

Ergo nisi legitima subsit exceptio, conjugibus temerè
 disjunctis, alterum alterius repetendi semper inte-
 grum ius manet. Erit autem legitima exceptio, cum ali-
 quis consanguinitatis gradus obicitur a: quo quidem
 casu, licet si petitorio iudicio actum sit, antea de ipsa ex-
 ceptione cognosci debeat: si tamen possessorio quis ex-
 periat, antequam de consanguinitate discutatur, ple-
 naria erit facienda restitutio, nisi is qui conuenitur, & de
 malitia iuret, & super exceptione promptas probationes
 offerat. Quo casu excepta carnali commixtione, tantum
 quoad reliqua, restitutio facienda erit.

*Si mulier restituenda timeat sauitiam uiri, debet ab eo praestare
 cautio: & si ea non putetur sufficiens, dum causa plene cognoscitur,
 uxor est dependenda in loco honesto & tuto, h. d.*

Praestanda tamen erit idonea cautio b, quòd nullam
 restitute uolentiam uir inferet: quòd si tanta sit uiri
 sauitia, aut odio tam capitali uxorem prosequatur: ut
 trepidanti mulieri sufficiens securitas provideri nequeat,
 usque ad causae decisionem alicui proba & honeste mu-
 lieri studiosius custodienda committetur, in loco ubi uir,
 uel ejus conjuncti, mulieri nullam possint injuriam in-
 ferre. c

*Ob solam traditionem mulieris ad domum, nullum ius erit
 impediri uolenti sequenti matrimonio, h. d.*

Et hac quidem obtinente, secuto inter uiros & mulie-
 res matrimonio, Caterum d. si nullis praecedenti-
 bus sponsalibus, uel legitimo consensu mulier ad uiri do-
 mum iam traducta, postea abcedens alii forte nubere
 uoluerit, nulla facienda erit restitutio.

*Qui uivente uxore etiam ab eo separata quoad torum, secun-
 dam consuetam duxit uxorem, etiam prima mortua separabitur a se-
 cunda, sed cum alia contrahere poterit, h. d.*

Fornicationis e quoque repetenti obstat exceptio, to-
 trique ob eam causam sequuta separatione, separata
 uivente, aliam usque adeo superinducere quis prohibe-
 tur, ut si de facto duxerit, exque ea filios susceperit, etiam
 mortua adultera eandem retinere non possit: quod ipsum
 & priorè uxore minime cognita sibi locum uendicat, li-
 cet aliam ducere minime prohibeatur.

*Si mulier matrimonium contraxerit cum eo quem ignorabat
 conjugatum, uxore prima mortua erit in eius potestate uirum reti-
 nere, h. d.*

Hoc f. tamen de ea intelligi oportet, quam quis non
 signaram aliam uivere, & forte aliquid in morte alterius
 machinatum, in uxorem duxit: nam si qua praecedentis
 matrimonii penitus inscia alicui nupserit, priorè
 mortua, nisi mulier diuortium petat, ad petitionem uiri
 non sunt separandi. Nec enim sustinendum est, ut uir
 qui scienter in legem commisit, de proprio dolo com-
 modum reportet.